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Rok 2021 v  souvislostech 
Vstup do roku 2021 byl v naší obci klidný, velkou měrou kvůli platným 

protiepidemickým opatřením spojeným s výskytem koronavirové pandemie, která 

bohužel opět udávala směr dění během roku. Český státní rozpočet za rok 2020 skončil 

schodkem ve výši 367,4 miliard korun a mnoho rodin těžce snášelo dopady tvrdých 

opatření – ekonomické i psychologické. Už v polovině ledna média hlásila, že do naší 

země dorazila Moderna – první vakcína proti covidu-19 a následně byl spuštěn 

registrační a rezervační web pro seniory nad 80 let na první dávku očkování. Velký 

zájem však systém neunesl a záhy zkolaboval, načež musel být znovu uveden do 

provozu. Postupně přibývala možnost využít dalších druhů vakcín proti covidu-19, např. 

vakcínu Oxford firmy AstraZeneca, vakcínu BioNTech od firmy Pfizer, vakcínu Johnson 

& Johnson, Moderna nebo Novavax. 

 I když v naší obci využilo očkování i v průběhu roku mnoho občanů různých 

věkových skupin, stále se zde našlo také dost odpůrců očkování. Obě skupiny obyvatel 

se pak v celé republice osočovaly z nezodpovědnosti. Očkovaní neočkovaným vytýkali, 

že nechrání sebe ani okolí a nepomáhají s budováním kolektivní imunity. Neočkovaní 

zase očkované nazývali třeba „ovcemi, co do sebe nechají píchat jed a poškozují svou 

přirozenou imunitu“. Vzhledem k tomu, že ani lékaři se neshodli na jednotném názoru, 

měla laická veřejnost o čem přemýšlet, kde je pravda. Vraťme se nyní do celostátního 

dění na jaře roku 2021. 

Od 1. do 21. března jsme překonali tři týdny tvrdých vládních opatření, která 

měla za cíl odlehčit přeplněným nemocnicím. Spolu s jinými vzdělávacími zařízeními se 

uzavřela i MŠ Milčice, až na výjimky byl zapovězen pohyb mezi okresy a občané měli 

zůstávat především na katastrech svých obcí. Výjimku měly pouze závažné důvody a 

takový cestovatel si musel vypsat čestné prohlášení kam, proč a na jak dlouho opouští 
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svůj okres. Vláda dále nařídila nosit respirátory uvnitř budov i venku v zastavěném 

území a na veřejných místech. Situace byla vážná, přičemž se ministři zdravotnictví 

střídali v úřadu jako na běžícím pásu z nejrůznějších důvodů. 

Od 27. března do 11. května 2021 bylo spuštěno celostátní Sčítání lidu, domů a 

bytů, kdy občané měli využívat především elektronický způsob sčítání. 17. dubna pak 

byly oznámeny na mimořádné tiskové konferenci premiérem Andrejem Babišem a 

vicepremiérem Janem Hamáčkem informace o údajném podílu agentů ruské tajné 

služby GRU na výbuchu muničních skladů ve Vrběticích z roku 2014. Zároveň bylo 

vyhoštěno 18 ruských diplomatů, které české tajné služby podezřívaly ze špionáže. 

 S teplejším počasím se pandemická situace zlepšila – stejně jako v roce 2020. 

Opatření se pomalu rozvolňovala, zůstaly povinné pouze respirátory ve veřejných 

budovách a benevolentní omezení počtu účastníků na hromadných akcích. Šlo také 

vycestovat do zahraničí při splnění daných podmínek. Nadcházející léto jsme si tedy 

mohli užít, i když bylo spíše chladnější a deštivé. 24. června zasáhla dokonce 

Hodonínsko a Břeclavsko silná bouře s tornádem. Nejvíce byly poškozeny vesnice 

Moravská Nová Ves, Mikulčice, Hrušky a Lužice. Zemřelo 6 lidí a stovky byly zraněny. 

S přicházejícím podzimem se začal koronavirus zase hlásit o slovo a počty 

nakažených rostly navzdory proočkovanosti či promořenosti velké části populace. 

V Milčicích se případy počítaly naštěstí jen v jednotkách, ale mnohé podzimní a zimní 

akce musely být přesto odvolány. Od 8. do 9. října proběhly v Česku navzdory 

zhoršující se epidemické situaci Parlamentní volby, které vyhrála koalice SPOLU, druhé 

skončilo hnutí ANO a premiérem ČR byl jmenován Petr Fiala. V závěru roku médii a 

mezi občany rezonovalo plánované zdražování, rostoucí inflace a energetická krize, 

která mnohé přivedla do finančních problémů. Koncem roku také potrápilo zdraví 

našeho pana prezidenta Miloše Zemana - 10. října byl převezen do ÚVN Praha s 

cirhózou jater, načež se nakazil covidem-19. Nové ministry jmenoval izolovaný za 

skleněnou zátarasou.  
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A jaké byly hlavní události ve světě? 20. ledna 2021 složil ve Washingtonu, 

D.C. prezidentskou přísahu Joe Biden a stal se 46. prezidentem Spojených států. V Rusku 

byl 2. února soudem poslán na 3,5 roku do vězení za údajné porušení podmíněného 

trestu opoziční politik a známý kritik korupce v Rusku Alexej Navalnyj. Následovaly 

demonstrace Rusů. Po šesti dnech se 29. března podařilo vyprostit uvázlou 

obří kontejnerovou loď Ever Given, která blokovala průjezd Suezským průplavem. 

Ve Spojeném království byl 17. dubna pohřben na hradě Windsor princ Philip, vévoda 

z Edinburghu a manžel britské královny Alžběty II. Při zhroucení dvanáctipodlažní 

obytné budovy 24. června ve floridském městě Surfside v blízkosti Miami zahynulo 98 

lidí. Také další katastrofy bohužel provázely tento rok ve všech koutech světa.  

Například při záplavách 16. července v Německu, Belgii a Rakousku zahynulo přes 240 

lidí, z toho více než 180 v Německu. Rozsáhlé požáry zachvátily Řecko, Itálii a Turecko.  

Dne 23. července začaly XXXII. letní olympijské hry v Tokiu, přeložené kvůli covidu-19 z 

roku 2020, bez diváků a s přísnými omezeními. Teroristické hnutí Talibán po ovládnutí 

dvou třetin Afghánistánu vstoupilo 15. srpna do hlavního města Kábulu, západní státy 

včetně Česka začaly evakuovat své ambasády. Po téměř 20 letech definitivně skončila 

přítomnost USA a spojenců v Afghánistánu, kdy kolem půlnoci místního času opustili 

afghánské území poslední američtí vojáci a spolu s nimi i americký velvyslanec. 

Tálibán představil přechodnou vládu Afghánistánu, v jejím čele stanul Muhammad Hasan 

Achund. V Německu proběhly volby do spolkového sněmu. Vyhrála Sociálně-

demokratická strana Německa s 25,7 % hlasů. Vládnoucí Křesťanskodemokratická 

unie skončila s 24,1 % hlasů, což je nejméně v její historii. Na 

hranicích Polska, Litvy a Běloruska táboří v závěru roku tisíce migrantů, kteří se chtějí 

dostat dále do EU. Polské a litevské síly nedovolují migrantům hranice překročit, 

Bělorusko cíleně přiváží další migranty. Co se z patové situace vyvine ukáže možná 

až rok 2022.  
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Obecní aktivity 
V roce 2021 zasedalo zastupitelstvo Milčic ve složení pánů Jana Černého, 

Vladimíra Čechráka ml., Bc. Rostislava Krále a Mgr. Petre Bašuse v čele s panem 

starostou Ing. Jakubem Douděrou a místostarostou Ing. Petrem Dytrychem.  

Požární ochranu vykonávají nově hasiči z Tatec 

Od 1.1. 2021 vykonává funkci požární ochrany pro obec Milčice JSDH Tatce. 

Dosud tuto funkci vykonával sbor hasičů ze Sadské. Tatecké požárníky jste mohli 

vidět například na milčickém dětském dnu, kde svou technikou a hromadou pěny 

z hadice udělali dětem velkou radost. Věříme ve skvělou spolupráci s našimi sousedy 

také do budoucna. 

  Rekonstrukce železniční zastávky 

I když tato rozsáhlá stavební akce není obecní aktivitou, ale jejím iniciátorem 

byla Správa železnic, Milčic se dotkla v roce 2021 především četnými uzavírkami trati, 

ale také pěkným výsledkem, kdy celá lokalita vypadá nyní čistě, moderně a bezpečně. 

Prosím omluvte případné chyby v neodborném popisu nového stavu, kdy 

v úseku přetrvaly 2 kompletně opravené koleje, došlo k plynulému napojení nástupišť 

na cyklostezku, panely tvořící nástupiště po obou stranách byly vyměněny za nové, 

čekárna pro cestující je teď ve tvaru prostorného moderního kvádru s průhlednými 

stěnami chránícími proti větru a s lavičkou uvnitř. (Fotografie najdete v obrazové 

příloze). Došlo samozřejmě i k renovaci technického vybavení, závor i signalizace a 

nahrazení drážní budovy za novou, přičemž byla ta stará odstraněna. Po levé straně 

silnice vedoucí k Milčicím se nyní nachází nová autobusová zastávka. Hned za 

nástupištěm na levé straně silnice směrem k obci Tatce nově najdeme také dlážděné 
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parkoviště pro osobní auta. Oproti starému štěrkovému parkovišti je zde absence 

bahna a louží.  

Podél trati na milčické straně bylo nově vysázeno množství mladých stromů a 

provizorní cesta podél kolejí, využívaná během stavebních prací, zůstala zachována a 

přeměněna na „cyklostezku“ z Milčic dále směrem na Pečky, kterou se podél silnice 

nepodařilo dosud zrealizovat kvůli neúspěšným jednáním s majiteli pozemků. Nutno 

podotknout, že ani v případě této stezky nejsou majetkové vztahy zatím ošetřeny.  

Plány na obnovu bývalého Vozábova rybníčku 

V srpnu 2020 obdrželo vedení obce návrh na obnovu vodních biotopů v oblasti 

bývalého Vozábova rybníčku od Ing. Matěje Linharta a Ing. Libora Kouříka. Z důvodu 

složitého vyřízení záměru na úřadech se žádost o dotaci a snad i samotná akce 

přesune do roku 2022.  

Příprava rekonstrukce toalet na OÚ Milčice 

V roce 2021 jsme připravovali podklady pro rekonstrukci toalet v kulturním 

sále, které jsou již ve velmi špatném stavu, ale také prostranství přilehlého k OÚ Milčice 

v č.p. 32. Po vytvoření projektové dokumentace, získání vyjádření úřadů a podání 

žádosti o dotaci jsme dotaci nemohli bohužel přijmout, protože se do výběrového řízení 

nepřihlásil dostatečný počet zhotovitelů – pouze jeden z potřebných tří. Toalety v 

kulturním sále mají roce 2022 prioritu a rádi bychom se stavebními úpravami začali 

na začátku roku 2022 za pomoci našich zaměstnanců a z obecního rozpočtu. 

Další prostory pro Expozici Milčic 

Obecní zaměstnanci na jaře roku 2021 připravili další místnost pro rozšíření 

Expozice Milčic v budově OÚ Milčice č.p. 32 včetně nové elektroinstalace a renovace 

dřevěné parketové podlahy. Nové místnosti bude nutné vybavit novým zařízením a 

exponáty – to je v plánu na jaře roku 2022. 
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Nové internetové stránky obce Milčice 

V květnu 2021 byly uvedeny do provozu nové internetové stránky obce Milčice 

na adrese www.obec-milcice.cz. Šablonu pro nás vytvořila firma Galileo na základě 

požadavků vedení obce. Obsah byl z části přenesen z původních stránek a následně 

doplněn aktuálními texty, dokumenty a fotografiemi.  

Mnozí návštěvníci nových stránek si pochvalovali jejich přehlednost, 

jednoduchost a užitečný obsah. Najít zde mohou kromě aktualit a informací o obci také 

úřední desku, fotogalerii, rozpočet obce, technické informace např. o odpadech, 

vodovodu a kanalizaci, milčické spolky, služby, Zpravodaj a kromě jiného také třeba 

kroniky včetně těch historických.  

Správu stránek si zajišťuje vedení obce ve spolupráci s redakcí Milčického 

Zpravodaje. Oproti původnímu stavu je systém údržby webu poměrně jednoduchý a 

přehledný – stránky se nám tak snadno doplňují o aktuální informace. 

Na stránky obce Milčice nyní navazuje také aplikace V Obraze, která se 

automaticky aktualizuje spolu s webovými stránkami. Odpadá tím nutnost zveřejňování 

informací na několik míst. Občané tak dostávají jednoduše a pohodlně do chytrého 

telefonu upozornění na všechny novinky v obci, pokud mají aplikaci nainstalovanou. 

Starší aplikaci s názvem „Česká obec“, kterou občané dosud využívali, nahradila 

v závěru roku 2021 po opakovaných upozorněních právě tato. 

Směna pozemků 

Naše obec koncem října postoupila o krok vpřed v oblasti zdejších 

majetkoprávních vztahů, které se dlouhodobě nedaří dořešit. Například fotbalové hřiště 

AFK Milčice je konečně ve vlastnictví obce Milčice, přičemž s jeho majitelkou byla 

dojednána výměna za jiné obecní pozemky. Také některé další pozemky byly s 

majitelkou směněny za jiné – například ty, které obec dlouhodobě využívá jako 

komunikaci. Směna se doufejme podařila uskutečnit ke spokojenosti všech stran. 
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Kontrola dešťové kanalizace 

Vzhledem k letním lijákům byl zaznamenán problém s odtokem srážkových vod 

pomocí dešťové kanalizace vedoucí z obce do Milčického potoka. Pan starosta se proto 

obrátil na specializovanou firmu, která pomocí sond potrubí zkontrolovala. Bylo zjištěno 

rozsáhlé poškození stěn kanalizačních rour kořeny javorů a bříz, které rostou poblíž. 

Odhalena byla také zasypaná kanalizační vpusť. Vedení obce nyní zvažuje, jak situaci 

řešit, aby byl trvale zabezpečen plynulý odtok srážkových vod a situace se za pár let 

neopakovala. 

 

Focení a natáčení naší obce z letadla 

V létě roku 2021 proběhlo focení a natáčení naší obce z letadla společností 

CBS. Pokud si chcete pořízené snímky a video prohlédnout, najdete je v obrazové 

příloze této kroniky, případně na OÚ Milčice a na internetových stránkách naší obce. 
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A jaké jsou náklady na život v  obci Milčice? 

POLATKY ZA SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU: 

1 trvale přihlášený obyvatel 500 Kč 

Rekreační objekty   700 Kč 

Malé a střední firmy  800 Kč 

Velké firmy    2.500 Kč 

 

POPLATKY ZA PSA: 

Chovatelé musí uhradit za každého psa poplatek ve výši 100 Kč ročně. 

 

CENA VODNÉHO A STOČNÉHO V ROCE 2021 S DPH: 

Vodné   45,81 bez DPH a 50,39 s DPH. 

Stočné  45,29 bez DPH a 49,82 s DPH. 

Sazba DPH 10% 
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Společenské události  

Plesy střelců ani myslivců letos nejsou 

Za SSK Milčice a MS Pečky informoval v únorovém Zpravodaji pan Vladimír 

Čechrák ml, že vzhledem k situaci s COVID-19 a vládním opatřením byli nuceni obě 

tradičně pořádané akce pro letošní sezónu vynechat. U střeleckého plesu se tak 

opakuje situace z roku 2020, která mj. znamená, že spolek střelců nebude moci využít 

finanční výtěžek z akce pro pořádání Střeleckého dne pro děti z dětského domova 

Býchory a z obcí Milčice a Tatce.  

Únor s  bílou nadílkou 

I když době s nepříznivou epidemiologickou situací a přetrvávajícími 

restrikcemi nebylo mnoho příležitostí ke kulturnímu nebo sportovnímu vyžití, měsíc únor 

nás „ve štychu“ nenechal. Mrazivé pondělní ráno s datem 8. února všem připravilo 

překvapení v podobě bohatých bílých závějí, které sotva umožnily průjezd autům i 

hromadné dopravě. Sněhovou peřinu odklízel každý, kdo měl ruce nebo lopatu. V 

Milčicích pomáhal prohrnovat ulice i pan František Weiss se svou zemědělskou 

technikou, obecní zaměstnanci se pak postarali o chodníky. Bílá nadílka potěšila 

samozřejmě i děti, které na sáních, bobech a sáňkovacích lopatách sjížděly kopeček 

na návsi u autobusové zastávky nebo u brodidla. Na sáňkovačku vyrazila k velkému 

nadšení malých žáčků také MŠ Milčice. Na zasněžených cestách nechyběli ani běžkaři. 

Díky mrazům kolem -15 °C v pátek 12. února zesílil také led na rybníce a za krásného 

počasí si místní užívali víkendového bruslení. Další zase vyrazili na procházku bílou 

přírodou. Počasí v našich končinách nám bohatě vynahradilo vládou uzavřené horské 

lyžařské areály. 
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 Karneval v  MŠ Milčice  

Poslední týden před nuceným uzavřením škol a školek se v milčické mateřince 

nesl v duchu masopustu. Velkým překvapením byl pro děti Kouzelník Reno se 

zajímavým vystoupením, do kterého zapojil děti i paní učitelky. U dětí měl velký úspěch.  

Tento veselý týden ve školce zakončili karnevalem. Byl to den plný hudby, tance, 

soutěží a bláznivého veselí. Zkrátka tak, jak to má o karnevale a masopustu být.  

 

Velikonoce 

Na pondělí 5. dubna letos připadla velikonoční pomlázka. Oproti zdejší 

zvyklosti početných skupin koledníků teď v obci nechodil nikdo. Jen pár dětí vyrazilo 

vykoledovat příbuzné. Smutné a chladné bylo také počasí. Podle meteorologů je letošní 

duben nejchladnější od roku 1941.  

 

Ukliďme svět, ukliďme Milčice 

10. dubna 2021 se sešli zdejší dobrovolníci, aby vyčistili od odpadků milčický 

katastr při akci Ukliďme svět, ukliďme Milčice. Protože se událost letos musela obejít 

bez hromadného shromažďování vzhledem k pandemii koronaviru a s tím spojenými 

opatřeními, přesný počet účastníků nejde přesně stanovit – odhadované číslo je kolem 

20 lidí včetně dětí. Ty rodiče chtěli také zapojit, aby si i ti nejmenší občánci uvědomili 

důležitost pomoci přírodě a ohleduplného chování. Posbíralo se asi okolo 1 tuny 

odpadků – vesměs plastových lahví a plechovek vyházených z okének jedoucích aut 

do škarpy, ale i jiného většího odpadu.  Je škoda, že úsilí dobrovolníků bylo následně 

z části zmařeno, protože na polní stezce do Chvalovic bylo koncem dubna nalezeno 

několik hromad nové černé skládky odpadků.  
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Rozloučení se školním rokem v  MŠ Milčice 

Slunečný čtvrteční podvečer s datem 24.6. 2021 strávily děti a jejich rodiče s 

milými zaměstnankyněmi MŠ Milčice na školkové zahrádce při příležitosti Rozloučení 

se školním rokem 2020-2021. Nechybělo osvěžující občerstvení, krásné vystoupení dětí, 

rozloučení s předškoláky a také opékání špekáčků na závěr.  

 

Dětský den 

Další krásnou akcí měsíce června se stal Dětský den v neděli 27.6.2021, který 

byl jako v minulých letech rozdělen na dopolední program na střelnici SSK Milčice a 

odpolední program na hřišti AFK Milčice. Tradičními hosty byly kromě místních také 

děti z dětského domova v Býchorech. Mladí střelci změřili své síly v klání o zajímavé 

ceny i medaile, připraveno pro ně bylo zdarma také občerstvení. Na hřišti milčických 

fotbalistů děti potěšili tatečtí hasiči s pěnou a letos poprvé také Policisté, kteří umožnili 

návštěvníkům prohlídku vozu, policejní výzbroje, představili práci policejního psovoda 

s jeho čtyřnohým kolegou a předvedli i ostrý zásah proti zločinci v automobilu, kterého 

si zahrál náš pan starosta. Nechyběly ani soutěže, skvělé občerstvení a ochlazení pod 

závlahovými tryskami na hřišti.  

 

Sportovní akce Milčického Hostince 

Milčický červenec byl zpestřený přátelskými utkáními AFK Milčice s Pečkami 

B a Chrástem, ale také sportovními akcemi Milčického Hostince v režii pana hostinského 

Milana Štegla. Jmenovat můžeme například Míčový pětiboj 24.7.2021, který se podle 

ohlasů účastníků povedl a soupeřící mužstva utkání bavila.  
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Stanování s rybařením  

V pátek s datem 30.7.2021 se za pěkného letního počasí uskutečnilo první 

Stanování s rybařením u milčického rybníka. Přítomní a zejména děti si dobrodružný 

večer s přespáním ve stanu hezky užili. V srpnu měli přátelé Petrova cechu 

naplánované i druhé přespání u milčického rybníka ve stanu nebo pod širým nebem 

s nočním rybařením. Tento termín s datem 27.8. byl však podstatně chladnější a 

deštivější než červencový a kvůli nepřízni počasí bylo nakonec stanování zrušeno. 

 

Memoriál Karla Čápa 

Jako každý rok si přišli na své fanoušci fotbalu během Memoriálu Karla Čápa. 

Ten se letos uskutečnil za krásného letního počasí 14. srpna. Dopoledne se utkala 

milčická garda s veterány z klubu SK Řež, kteří nakonec vybojovali vítězství nad 

domácími. Odpoledne se utkal tým AFK Milčice, mužstvo z Tatců, Úval a Velkých 

Chvalovic o putovní pohár, který si odvezli úvalští hráči. Večer následovalo posezení 

a zábava za doprovodu hudební skupiny Kouba Band.  

 

Dětské rybářské závody 

4. září 2021 se sešlo u milčického rybníka 27 mladých rybářů z Milčic a okolí 

se svými rodiči, aby změřili síly a úlovky při Dětských rybářských závodech. Počasí 

akci přálo a skvělé bylo také občerstvení.  
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Rozloučení s  létem 

10. září 2021 od 16:00 proběhlo na hřišti AFK Milčice Rozloučení s létem 

sponzorované firmami In The Glass a Barevná skla s.r.o. Sluníčko svítilo na jedničku 

a o skvělý program se postaral kouzelný Pet, kterého v pozdějších hodinách vystřídala 

kapela Bumerang. Nechyběli ani tatečtí hasiči s pěnou a občerstvení milčického hostince.  

 

Bramboriáda 

Ve čtvrtek 23. září 2021 se konala na zahrádce MŠ Milčice Bramboriáda s 

opékáním špekáčků a dalšími zábavnými aktivitami pro děti z mateřinky i jejich rodiče. 

Prosluněné odpoledne si díky kolektivu naší školky přítomní hezky užili.  

 

Střelecký turnaj o pohár starosty obce Milčice 

Závěrečnou událostí měsíce září byl Střelecký turnaj o pohár starosty obce 

Milčice 25.9.2021 na střelnici Na Františku s enormním počtem 31 střelců vzhledem k 

jarní „koronavirové“ pauze. Zlatý pohár si nakonec odvezl T. Vrba s 28 holuby. V 

soutěži do druhé chyby zvítězil p. Rokos, ve družstvech si zlaté medaile odnesli T. 

Vrba, Vl. Čechrák ml. a D. Vrba. Výsledky najdete na web. stránkách SSK Milčice. 
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Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky 

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky proběhly ve 

volební místnosti na OÚ Milčice č.p. 32 ve dnech 8. a 9. října 2021. Volební účast dosáhla 

v naší obci 55,93 % oproti celostátnímu číslu 65,43 % a voliči zde vhodili do urny 131 

platných hlasů. V naší obci získali nejvíce hlasů Piráti a Starostové, SPOLU, hnutí ANO 

2011, ČSSD a SPD. V celé České republice pak zvítězilo SPOLU, ANO 2011, Piráti a 

Starostové, SPD, Přísaha a ČSSD.  

 

Strašidelný lampionový průvod 

29. října od 17:00 hodin se hemžilo fotbalové hřiště AFK Milčice strašidly a 

jinými bytostmi při příležitosti lampionového průvodu – letos s enormní účastí místních 

a přespolních. Děti i dospělí se přišli pobavit na pohárkem čaje, kávy nebo svařeného 

vína a zpestřit si podzimní večer soutěžemi a strašidelnou procházkou za svitu 

lampionů. Nechyběly četné odměny pro děti, občerstvení z kuchyní místních 

hospodyněk a tematická výzdoba.  

 

Závěr roku 2021 ve znamení zrušených akcí 

 Jak se přiblížil závěr roku, také letos se místní těšili na tradiční akce spojené 

s tímto obdobím, které v roce 2020 nebylo možné uspořádat. Bohužel jsme však i teď 

museli zrušit kvůli protiepidemickým omezením Posvícenskou zábavu AFK Milčice i 

Rozsvěcení vánočního stromku naplánované naší mateřinkou, na které se děti i paní 

učitelky dlouho připravovaly. Upustili jsme také od další z událostí, a to vánočního 

posezení seniorů v milčickém hostinci. Plánovaného Chytání vánočního kapra zhatilo 

zase počasí, kdy byla hladina milčického rybníka zamrzlá a nedalo se rybařit. 
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Podniky a občanská 
vybavenost 

V této kapitole došlo k jednomu rozšíření oproti minulým rokům, kdy se v 

Milčicích 104 usídlil sklad, provozovna a centrála nového internetového obchodu s 

názvem LEVNO E-Shop. Zákazník tam najde široký sortiment zboží za skvělé ceny, a 

místní lidé také zajímavé pracovní příležitosti. „V Milčicích hledáme pracovníky do 

administrativy, skladu, na IT podporu a třeba i schopné řidiče. Možná je i práce na 

částečné úvazky. Uvítáme všechny, kdo mají chuť pracovat.“ říká pan Michal Štádler 

– statutární zástupce a spoluvlastník této firmy, která si pronajala areál bývalého 

Laglasu. Rád by prostor v budoucnu proměnil v pěkné moderní zázemí, pokud to 

majetkoprávní vztahy dovolí.  

Při tvorbě internetových stránek byli podnikající občané opakovaně vyzváni, 

aby se s ostatními podělili o to, co dělají a ve zkratce svůj podnik představili v sekci 

Sužby a podnikání v obci. Bohužel se však ozvalo jen málo z nich. Jmenovat můžeme 

IL Transportation & IL Security Consulting, M&J Hotel Advisor a Roubenku Lišku, LEVNO 

e-shop, MŠ Milčice, Milčický Hostinec, Smíšené zboží Olinka a Stavby Douděra, s.r.o.  

Obec Milčice rozšířila nově své služby pro občany o možnost platit na OÚ 

pomocí platební karty. Pro občany jsou tu také nové webové stránky s mobilní aplikací. 

Informovanost občanů již 6 let zajišťuje Milčický Zpravodaj, zdejší rozhlasy, vývěsky 

a sociální síť Facebook. Pro rodiče dětí z MŠ funguje skvěle také aplikace Naše MŠ.  
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Místní zájmové organizace 

Fotbalisté AFK Milčice 

Podle tabulek se naši umístili na 6. místě z 8 mužstev okresu Nymburk III. třídy 

skupiny A, kam v loňském roce milčické mužstvo přestoupilo ze IV. třídy. Nebylo to 

kvůli umístění na přední příčce v tabulce IV. třídy, ale kvůli reorganizaci třetích tříd a 

doplnění volných pozic z řad zájemců o postup. Milčičtí fotbalisté tedy tuto výzvu 

přijali a postoupili o třídu výše. Pozice trenéra nebyla v roce 2021 obsazena, mužstvo 

si tréninky a strategie plánovalo samo.  

Jak už bylo popsáno výše, naše obec koncem října postoupila o krok vpřed 

také v oblasti zdejších majetkoprávních vztahů, které se dlouhodobě nedařilo dořešit. 

Fotbalové hřiště AFK Milčice je nyní konečně ve vlastnictví obce Milčice, přičemž s 

jeho majitelkou byla dojednána výměna za jiné obecní pozemky. Na hřišti AFK Milčice 

došlo také k výměně stávajících bran, které byly na konci životnosti za nové z dílny 

Jana Horny z Peček. 

Fotbalisté se jako každý rok podíleli na organizaci kulturních akcí – Dětského 

dne, Memoriálu Karla Čápa a poskytli zázemí i pro další akce, např. pro Rozloučení 

s létem či Strašidelný průvod.  

Sportovní střelecký klub (SSK Milčice) 

Sportovní střelecký klub se letos opět podílel na uspořádání několika 

sportovních i kulturních událostí. Můžeme jmenovat například Dětský den a Střelecký 

turnaj o pohár starosty obce Milčice 25.9.2021 na střelnici Na Františku s enormním 

počtem 31 střelců vzhledem k jarní „koronavirové“ pauze. Zlatý pohár si nakonec 

odvezl T. Vrba s 28 holuby. V soutěži do druhé chyby zvítězil p. Rokos, ve družstvech 

si zlaté medaile odnesli T. Vrba, Vl. Čechrák ml. a D. Vrba. 
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Počasí 
Počasí v lednu 2021 se nijak nevymykalo běžnému normálu. Zato únor přinesl 

ve své první půli poměrně hojnou nadílku sněhu a díky nočním mrazům kolem -15 ˚C 

dokonce i led na rybníkové bruslení. Březen byl poměrně slunečný a koncem měsíce 

se teploty vyšvihly k příjemné třiadvacítce! Zato duben i květen byly chladnější a 

pořádné oteplení ne a ne přijít. Teploty se stále držely kolem 15 ˚C až na pár teplejších 

dnů. Ani letošní léto nepřineslo žádná extrémní vedra, vydatně pršelo a občas se tu 

prohnal i silný vítr, který působil zejména u rybníka četné polomy. Podzim byl jako 

malovaný, příjemně teplý a plný barev. Svatý Martin sníh sice nepřinesl, ale o něco 

později to napravil Mikuláš a bílou nadílku dětem před polovinou prosince přinesl. 

Vánoce byly jako obvykle poměrně teplé a blátivé, stejně jako Silvestr.  
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Obyvatelstvo 
 

Data Českého statistického úřadu ukazují, že oproti roku 2020 se v roce 2021 

počet obyvatel nezměnil – stále v Milčicích žije 313 obyvatel. Převažuje také opět počet 

mužů nad ženami. Průměrný věk obyvatel je 40,7 let a starší jsou zde v průměru ženy 

zhruba o 4 a půl roku. (Zdroj: ČSÚ) 

Také v roce 2021 jsme se potýkali s onemocněním covid-19, ale v naší obci 

naštěstí nedošlo ke ztrátám na životech v souvislosti s ním. Počty nakažených se 

obvykle pohybovaly v řádu jednotek a u nikoho se nevyskytl závažný průběh.  

V roce 2021 se lidé také zapojili do celostátního sčítání lidu. Kompletní výsledky 

však bohužel stále nejsou dostupné – pouze ty obecné, nikoli za jednotlivé obce. 
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Tuto kroniku s nejlepším svědomím 
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dne 28. února 2022 
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